СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2022 года № 63/285
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района Курской области от 29.01.2009г. №11/61
«О пенсионном обеспечении Главы Панинского сельсовета Медвенского района Курской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 года №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Панинского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Решение Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района Курской области от 29.01.2009г. №11/61 «О пенсионном обеспечении Главы Панинского сельсовета Медвенского района Курской области».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Панинского сельсовета – Епишева Николая Владимировича.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Панинского сельсовета Медвенского района                                      Е.Л. Парахина

Глава Панинского сельсовета

Медвенского района                                                                        Н.В. Епишев

                                                                                           Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Панинского сельсовета

Медвенского района

От 01 февраля 2022 года
№ 63/285
Изменения и дополнения в ПРАВИЛА

назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости
(инвалидности) Главе Панинского сельсовета Медвенского района Курской

области, перерасчета ее размера и выплаты, утвержденные Решением Собрания депутатов Панинского сельсовета Медвенского района Курской области от 29.01.2009г. №11/61 «О пенсионном обеспечении Главы Панинского сельсовета Медвенского района Курской области».

1. По всему тексту Правил слова «трудовой пенсии» дополнить «страховой».
2. Раздел 4 «Порядок рассмотрения заявления о назначении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Панинского сельсовета Медвенского района Курской области дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. В случае реорганизации Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области, заявление о назначении ежемесячной доплаты к трудовой (страховой) пенсии подается в кадровую службу Администрации Медвенского района Курской области, которой Представительным Собранием Медвенского района Курской области переданы функции реорганизованного муниципального органа.».
3. Подпункт 7.2. пункта 7 «Порядок перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Панинского сельсовета Медвенского района Курской области» изложить в следующей редакции:

«7.2. Перерасчет размера ежемесячной доплаты к трудовой (страховой) пенсии выборному должностному лицу – Главе Панинского сельсовета Медвенского района Курской области осуществляется на основании данных, предоставляемых ежеквартально по запросу Администрации Панинского сельсовета Медвенского района Курской области.».

4. Дополнить разделом 8 «Заключительные положения», добавить новый пункт 8.1 в следующей редакции:

«8.1. В случае преобразования, ликвидации или вхождения муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области в иное муниципальное образование, обязательства по выплате доплаты к трудовой (страховой) пенсии Главе Панинского сельсовета Медвенского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, осуществляется из бюджета вновь образованного муниципального образования.».